
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

2/2012

2/2012

03/01/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

3/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 2/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de serviços gráficos destinados às atividades das escolas da rede 
municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental, para o ano letivo de 2012.

d )  Data Homologação: 24/01/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

PAULO C DA COSTA - GRAFICA EXPRESSA     (6788)

1 Caderno de Registro do Professor - nas dimensões
22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado,
impressão 1x1 (azul) e miolo com 24 páginas, em papel sulfite
90g, com impressão 1x1 (azul), tamanho conforme MODELO 01,
Ensino Fundamental (Anos Iniciais/Anos Finais e Séries Finais).

285,00  1.644,455,77    0,0000

2 Caderno de Registro do Professor - nas dimensões
22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado,
impressão 1x1 (azul) e miolo com 16 páginas, em papel sulfite
90g, com impressão 1x1 (azul) - Educação Infantil. (MODELO
02)

45,00  368,558,19    0,0000

3 Etiqueta de Identificação - nas dimensões 13x6cm, em papel
adesivo branco, com impressão 1x0 (azul), para uso no Relatório
de Aprendizagem. Conforme (MODELO 03).

600,00  72,000,12    0,0000

4 Etiqueta de identificação - nas dimensões 20x10cm, papel
adesivo branco, com impressão 1x0 (azul), para uso no Caderno
de Registro de Professor. (MODELO 04).

150,00  30,000,20    0,0000

5 Lista de identificação - nas dimensões 22,5x10cm, papel sulfite
90g, com impressão 1x1 (azul), para uso no Caderno de
Registro de Professor. (MODELO 05).

450,00  49,500,11    0,0000

Santo Augusto,   24   de  Janeiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

2/2012

2/2012

03/01/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAULO C DA COSTA - GRAFICA EXPRESSA     (6788)

6 Relatório de aprendizagem para Anos Iniciais - nas dimensões
16x22cm, com capa em papel branco 230g, plastificado,
impressão 1x1 (azul) e miolo com 08 páginas em papel sulfite 90
g, branco, com impressão 1x1 (azul) - Ensino Fundamental
(Anos Iniciais). (MODELO 06).

350,00  836,502,39    0,0000

7 Relatório de aprendizagem para Educação Infantil - nas
dimensões 16x22cm, com capa em papel branco 230g,
plastificado, impressão 1x1 (azul) e miolo com 08 páginas em
papel sulfite 90 g, branco, com impressão 1x1 (azul) - Educação
Infantil. (MODELO 07) .

440,00  1.095,602,49    0,0000

4.096,60Total do Fornecedor:

4.096,60Total Geral:

Santo Augusto,   24   de  Janeiro   de   2012.


